
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7798-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Карлос
Насар – български състезател по вдигане на тежести

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Карлос Насар, предлагаме на Вашето внимание доклад с проект
за решение.

Карлос Насар е български щангист, роден на 12 май 2004 г. в Париж, Франция.
Израства в България, където развива интерес към вдигането на тежести и започва да
тренира в спортния клуб в гр. Червен бряг. Още с дебюта си на международни състезания
българският щангист влиза в световните класации. На 14-годишна възраст той става
шампион при юношите на Европейското първенство по вдигане на тежести в Милано
през 2018 г. На следващата година Карлос Насар печели златен медал от световното
първенство за кадети до 17 години в Лас Вегас, както и злато от Европейското
първенство до 15 години в Ейлат, Израел. През 2020 г. взема участие в Световната купа
за младежи в онлайн първенството в Перу, където печели три златни медала – в
категориите изтласкване,  изхвърляне и в двубой.  Пролетта на следващата година е
дебютът му при мъжете, като все още ненавършил пълнолетие става европейски
вицешампион на първенството, проведено в Москва през 2021 г.



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

През декември 2021 г. Карлос Насар става световен шампион в категория до 81
кг.  на първенството в Ташкент,  Узбекистан,  където поставя и първите си рекорди.
Печели златен медал и на първенството в Богота, Колумбия, през 2022 г., подобрявайки
собствените си постижения. През 2023 г. и 2024 г. той триумфира със златни медали и
на европейските първенствата в Ереван, Армения, и София, България, като отново
поставя световни рекорди в няколко категории. Европейски вицешампион е от
първенството в Тирана, Албания, през 2022 г. През следващите години Карлос Насар
продължава и с успехите си на световната сцена, като става шампион на Световната купа
в Доха, Катар, през 2023 г., където поставя и световен рекорд в изтласкването от 223 кг.
Той е шампион и от Световната купа в Пукет, Тайланд, през 2024 г., постигайки световен
рекорд в изхвърлянето от 181 кг. Към настоящия момент българският щангист има общо
8 световни рекорда при мъжете, 18 при юношите до 20 години и 12 при кадетите до 17
години.

С участието си на Летните олимпийски игри в Париж през 2024 г. Карлос Насар
прославя цяла България, като печели златен медал за страната ни при вдигането на
тежести до 89 кг. С общ сбор от 404 кг. при изхвърлянето и изтласкването българският
щангист поставя нов световен рекорд. В олимпийското състезание той донася първо
злато за България във вдигането на тежести от 20 години насам, след постижението на
Милен Добрев в категория до 94 кг. на Олимпийските игри в Атина през 2004 г. Успехът
на Карлос Насар е с несравнима стойност за издигането на престижа на българския спорт
на международно ниво и за утвърждаването на националните ни добродетели като
храброст, издръжливост и стремеж към просперитет.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и чл. 27, ал.
1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект
за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Карлос Насар със званието
„Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:
10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
                                 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София”  на Карлос
Насар – български състезател по вдигане на тежести

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява състезателя по вдигане на тежести Карлос Май Хасан Насар
със званието „Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


